
 diário oficial Nº 34.536  31 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2240
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 18.03.2021
SERVIDOR: LAUDICÉIA DA SILVA PEREIRA
CPF: 807.046.542-53
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - TERAPIA INTENSIVA 
ADULTO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 17.03.2022
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME RESUL-
TADO DE PROCESSO SELETIVO (13º PSS/2021 - FPEHCGV). Contratação 
em caráter de substituição a KEILA DO SOCORRO DA SILVA ALMEIDA atra-
vés do processo nº 2020/97048, autorizado em 04.02.2020, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 639941

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE 
Laudo: 06/2021
Nome: VANESSA DUARTE DE AVIZ
Matrícula: 54191798/ 1
Cargo/ Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/FPEHCGV
Período: 14/03/2021 a 09/09/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 640107

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 141/2021
Objeto: O comodato 03 (três) centrífugas de cartela em gel, 04 (quatro) 
pipetas manuais, 03 (três) dispensadores, 03 (três) incubadoras, 03 (três) 
suportes de dispensadores, 03 (três) suportes para tubos e cartões, a se-
rem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 23/03/2021
Vigência: Início em 24/03/2021 e término em 23/03/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 24/2021
Contratado:
NOME: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, 100 – Distrito Industrial Genesco 
Aparecido de Oliveira – Lagoa Santa /MG
CEP: 33.240-095
E-MAIL: sac@expansao-mg.com.br
Telefone: (31) 3689-6600
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 640061
CONTRATO Nº 140/2021
Objeto: Aquisição de insumos utilizados para a realização de exames imu-
nohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, para atender 
a necessidade de 12 meses desta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Viana e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, conforme especificações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2021.
Data de Assinatura: 23/03/2021
Vigência: Início em 24/03/2021 e término em 23/03/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 24/2021
Contratado:
NOME: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, 100 – Distrito Industrial Genesco 
Aparecido de Oliveira – Lagoa Santa /MG
CEP: 33.240-095
E-MAIL: sac@expansao-mg.com.br
Telefone: (31) 3689-6600
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 640054

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 214, DE 26 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de MARÇO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 

prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAFAEL ANGELO ARAUJO
CARGO: FISIOTERAPEUTA
MATRÍCULA: 5920094/3
RG: 1160676593
CPF: 841.383.515-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 639949

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 52/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 27/2021/FHCGV, Processo nº 918969/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 09/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses 
especiais, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de 
preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 27/2021 vinculada ao Pro-
cesso nº 960469/2020, que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 17/03/2021 A 16/03/2022.
EMPRESA: RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E CÓSMETICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.145.035/0001-96, Inscrição Estadual nº 
100.115.264, com sede na Rua do Luxemburgo, s/nº, Galpão 01, Granjas 
Rurais Presidente Vargas, CEP: 41.230-130, Salvador/BA
e-mail: licitação@riobahiafarma.com.br

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
Imunoglobulina anti RH-D 300mc-

g/1,5ml.
 

150
fr/amp 
1,5ml

 
R$ 218,95 R$ 32.842,50

VALOR TOTAL GERAL R$ 32.842,50

* O valor global estimado desta Ata é R$ 32.842,50 (Trinta e dois mil, oi-
tocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 639944
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 18/2021 – 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2020.
A FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIAN-
NA, entidade pertencente ao Governo do Estado do Pará, inscrita no CNPJ 
nº 22.980.973/0001-77, estabelecida a Trav. Alferes Costa, n. 2.000, nes-
ta capital, neste ato representado pela senhora Diretora Presidente Dra. 
Ivete Gadelha Vaz, nomeada pelo Exmo. Governador do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 de junho de 
2020, doravante denominada FPEHCGV e a Empresa AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 29.187.032/0001-20, Inscrição Estadual nº 15.185.676-1, com sede na 
TRAVESSA WE 12 - COQUEIRO – BELÉM/PA, neste ato representada pela 
Sra Regia Maria De Almeida Santos, portadora do RG nº 2044644 2 VIA e 
do CPF/MF nº 315.948.404-15,  doravante denominada COMPROMITEN-
TE FORNECEDOR, resolvem firmar o presente Termo Aditivo, mediante as 
condições a seguir estabelecidas:
Considerando que o Contrato nº. 18/2021, oriundo da Dispensa de Licita-
ção N° 110/2020;
Considerando o teor do Processo Administrativo nº 2021/193140;
Considerando o que dispõe o art. 79, inciso II c/c parágrafo primeiro, da 
Lei nº. 8.666/1993;
DECIDEM:
I – Rescindir, amigavelmente, o Contrato nº. 18/2021 a contar de 
11/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 24 de março de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE FPEHCGV
CONTRATANTE

Protocolo: 639938


